ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
–––––––––
	C   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      –––––––––––––––––––

	Số: 3471/QĐ-UBND
	    Biên Hòa, ngày 16 tháng 10 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng Quản lý Quỹ Bảo trợ nạn nhân
 chất độc da cam tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 981/TTr-SNV ngày 14/9/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng Quản lý Quỹ Bảo trợ nạn nhân chất độc da cam tỉnh Đồng Nai, gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Chủ tịch Hội đồng:

Bà Huỳnh Thị Nga - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Bà Võ Thị Linh - Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh Đồng Nai.

- Ông Võ Minh Quang - Chủ tịch Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai.
3. Ủy viên Hội đồng:

- Ông Nguyễn Văn Xuân - Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh Đồng Nai.

- Bà Vương Thị Quyên - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Ông Lương Văn Ngà - Phó Giám đốc Sở Y tế.

- Ông Phạm Văn Sáng - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

- Bà Nguyễn Phương Lan - Phó Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai.

- Ông Nguyễn Văn Thắng - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đồng Nai.

- Ông Đỗ Trung Tiến - Phó Tổng biên tập Báo Đồng Nai.

- Ông Huỳnh Kim Ngọc - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Đồng Nai.

- Ông Trần Đăng Ninh - Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai.

- Bà Lê Thị Hường - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Đồng Nai.

- Ông Vũ Ngọc Thuần - Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần May Đồng Tiến.

- Ông Nguyễn Văn Minh - Giám đốc Công ty Xổ số kiến thiết và dịch vụ tổng hợp Đồng Nai.

- Ni sư Thích nữ Huệ Giác - Viện chủ Quan âm tu viện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng quản lý Quỹ

- Thông qua phương hướng hoạt động của Quỹ;

- Ban hành các quy định về quản lý, sử dụng nguồn thu của Quỹ;

- Phê duyệt định mức chi tiêu cho công tác quản lý Quỹ, kế hoạch tài chính, báo cáo quyết toán của Quỹ;

- Quyết định bổ nhiệm, bãi nhiệm Giám đốc, Kế toán Trưởng của Quỹ;

- Quyết định cơ cấu tổ chức Quỹ;

- Đề xuất những thay đổi về giấy phép thành lập và Điều lệ Quỹ với cơ quan Nhà nước có thẩm quyền;

- Quyết định những vấn đề khác theo Điều lệ Quỹ và quy định của pháp luật.

- Hội đồng quản lý Quỹ làm việc theo chế độ tập thể; Quy chế làm việc của Hội đồng quản lý Quỹ được quy định trong Điều lệ Quỹ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 853/QĐ-CT.UBT ngày 24/3/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc công nhận việc thay đổi thành viên Hội đồng Quản lý Quỹ Bảo trợ nạn nhân chất độc da cam tỉnh.
Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh Đồng Nai, Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                                CHỦ TỊCH
                                                                Võ Văn Một